Библиотеке које се налазе у саставу Српске православне цркве нису део јединственог библиотечко-информационог система Републике Србије. Улогу централне и матичне библиотеке у мрежи библиотека Српске православне цркве Свети архијерејски сабор доделио је Библиотеци Српске патријаршије 2016. године, одлуком АС бр. 36/зап. 101 од 20/7. маја 2016. г.; Син. бр. 748/зап. 481 од

31. маја 2016. г.¹ Из истог рада сазнајемо да је мрежа библиотека установљена по територијалном принципу, али није ограничена само на територију Србије и обухвата 40 епархија. Овај податак веома је битан за будућу сарадњу пошто успостављање матичних функција представља главни предуслов за добру организацију мреже библиотека.